УТВЕРЖДАЮ:

председатель комиссии, заместитель главы Чебаркульского городского округа по бюджетному  процессу, начальник Финансового управления администрации Чебаркульского городского округа
_____________ О. Г. Таймасова

ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 26 дата 11.08.2016 г.
Присутствовали:
	Таймасова О.Г.
	-
	заместитель главы Чебаркульского городского округа по бюджетному  процессу, начальник Финансового управления администрации Чебаркульского городского округа, председатель комиссии

	Бекишева А. В.
	-
	исполняющий обязанности начальника Управления муниципальной собственности администрации, заместитель председателя комиссии

	Пустозерова В.В.
	-
	заместитель начальника отдела земельных отношений УМС администрации, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Селезнева Н. С.
	-
	начальник юридического отдела администрации

	Старостин С. М.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Урлапов А. А.
	-
	начальник отдела земельных отношений Управления муниципальной собственности администрации

	Малеванный В.П.
	-
	директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»

	Куракина Л. П.
	-
	начальник отдела экологии администрации ЧГО

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры и градостроительства  администрации

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление Ладыгина М.В. от 22.07.2016 г. № 3168 – о заключении соглашения о перераспределении земельного участка, расположенного по ул. Чкалова, 32, с кадастровым номером 74:38:0130011:16, площадью 1006,0 кв.м. с земельным участком, расположенным по                      ул. Чкалова, 32, площадью 109,0 кв.м., для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать в заключении соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с п.п. 12 п. 9 ст. 39.29 ЗК РФ.
2. Заявление Кузнецовой Е.В., Шонгурова М.А. от 25.07.2016 г. № 3181 - о заключении соглашения о перераспределении земельного участка, расположенного по ул. Инкубаторная, 14, с кадастровым номером 74:38:0131009:28, площадью 951,0 кв.м. с земельным участком, расположенным по ул. Инкубаторная, 14, площадью 459,0 кв.м., для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать на основании п. 2 ст. 39.16 ЗК РФ (указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок предоставлен на праве аренды).
3. Заявление Мельниковой Г.П. от 26.07.2016 г. № 3219 – о заключении соглашения о перераспределении земельного участка, расположенного по ул. Осипенко, 98-2, с кадастровым номером 74:38:0124005:31, площадью 352,0 кв.м. с земельным участком, расположенным по                 ул. Осипенко, 98-2, площадью 13,0 кв.м., для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: утвердить схему расположения земельного участка, образуемого в порядке перераспределения в соответствии со ст. 39.29 ЗК РФ.
4. Заявление Петрова Д.Н. от 26.07.2016 г. № 3220 - о заключении соглашения о перераспределении земельного участка, расположенного по ул. Осипенко, 98-1, с кадастровым номером 74:38:0124005:30, площадью 372,0 кв.м. с земельным участком, расположенным по                 ул. Осипенко, 98-1, площадью 25,0 кв.м., для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: утвердить схему расположения земельного участка, образуемого в порядке перераспределения в соответствии со ст. 39.29 ЗК РФ.
5. Заявление Макаровой Е.Ю. от 25.07.2016 г. № 3206 - о выдаче разрешения на использование земельного участка, расположенного по ул. Энгельса, 68, сроком на 1 год, для размещения водопровода.
Принято решение: выдать разрешение на использование земельного участка сроком на 1 год,  для размещения водопровода на основании ст. 39.36 ЗК РФ.
6. Заявление Трофимовой Г.М.  от 27.07.2016 г. № 3255 - о продлении договора аренды от 24.08.2009 года № 2239 на земельный участок, расположенный по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с южной стороны) с домовладением № 47а по ул. Еловая, с кадастровым номером 74:38:0104001:0003, площадью 414,0 кв. м, для ведения огородничества, сроком на 10 лет, либо заключить новый договор аренды или подтвердить арендные отношения в силу статьи 621 ГК РФ.
Принято решение: отказать на основании п. 1 ст. 39.16 ЗК РФ (с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством                          не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов).
7. Заявление Поляковой Р.Л. от 03.08.2016 г. № 3383 - о заключении соглашения о перераспределении земельного участка, расположенного по ул. Осипенко, 34, с кадастровым номером 74:38:0125003:17, площадью 724,0 кв.м. с земельным участком, расположенным по                 ул. Осипенко, 34, площадью 32,0 кв.м., для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: утвердить схему расположения земельного участка, образуемого в порядке перераспределения в соответствии со ст. 39.29 ЗК РФ.
8. Заявление Сапоговой Н.П. от 04.08.2016 г. № 502 - о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка с кадастровым номером 74:38:0121003:15, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Победы, 11, площадью 788,0 кв.м., для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность бесплатно, с разрешенным видом использования земельного участка – для индивидуального жилищного строительства на основании п. 4 ст. 3 ФЗ РФ от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», с ограничением обременением в использовании земельного участка по сетям инженерной инфраструктуры.

Примечание:  после публикации данного протокола Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.
Согласовано:
Исполняющий обязанности

начальника УМС администрации                                                                         А. В. Бекишева

           «____»_______2016 г.
	Начальник юридического отдела
администрации

	Н. С. Селезнева
«____»_______2016 г.

	Председатель Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа

	С. М. Старостин

«____»_______2016 г.

	Начальник отдела земельных отношений

Управления муниципальной собственности

администрации

	А. А. Урлапов «____»_______2016 г.

	Начальник отдела экологии администрации ЧГО
	Л. П. Куракина

«____»_______2016 г.

	Директор  МБУ «Строительство и  инфраструктура»
	В. П. Малеванный
«____»_______2016 г.

	Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации

	 А. В. Шаландин
 «____»_______2016 г.

	Председатель комитета архитектуры и

градостроительства администрации

	С. В. Шацкий
«____»_______2016 г.

	Исполняющий обязанности

секретаря комиссии
	В. В. Пустозерова
 «____»_______2016 г.